quosq; paganos: p hereticos & per
falsos christianos studet phibere ne
sint doctores in ecclia: qui spūalia ar-
ma faciat: & nobis ad pugnandū tri-
buat. **P**agani em̄ phibuerūt. ne chri-
stiani liberalib; ibuerent artib;. **H**e-
retici qz p̄suaserunt p̄ncipibus: vt ca-
tholici ecclie defensores in exiliū pel-
lerent: vt desolatā plebē facilius se-
duceret. **N**āc qz antiquus hostis ab
instantia eruditioñis platos auertit:
vt & ip̄os & subditos facilius decipe-
re possit. **D**uplici reatu diabolus cō-
stringit: supbia qua cecidit: & inuidia
qz alios deicere cōtentit. **P**hilistijm
aut̄ interptant duplex ruina. **H**ebrei
trāseunt. **N**ō em̄ habemus h̄ ma-
nenē cūitatē: s̄ futurā inqremus.

Eaccidit r̄c. **La.** XIII
sequit: a **I**onathas
filius r̄c. **C**olubē donuz: h̄
sunt qz dono spūsancti replenf: p qz
dñs hereticoz cōcūtus dissipat: atqz
in fugā vertit. **A**rmiger eius spūaliū
discipuli: qui nō p̄ plana: sed ardua
iter arripiunt: quia sacerdotes hosti-
bus cōtraire nequeūt: si nō per artaz
viam gradientes: inter vtrāqz testa-
mentū: & inter p̄spēra & aduersa: qz
duos scopulos extra leuaqz incedūt
& ad alta p̄templatiōis toto animi ni-
fi cōscendūt. **I**onathas nō nisi p̄uo-
catus ad hostes transit: quia catholi-
ci aduersus hereticos nō p̄tentioñez
cōmonuent: nisi prius ad certamen p̄-
uocent. **I**onathas ergo in agro cul-
ture hostes p̄sternit: & doctores i me-
ditatioñe scripture hereticos vincunt.
Porro ionathas.

Nico.de lyra

* a **T**auerant em̄ philistijm
ne forte faceret hebrei gladiū.
Quia philistijm dominātes hebreis
transulerāt fabros de terra israel in
terrā suā ne fabricaret eis arma: per-
mittebat tamē qz filii israel haberēt
instrumenta ad colendū terrā. **I**deo
subdit: b **D**escendebat ḡ om-
nis israel ad philistijm. **S**ed hoc
erat tempe pacis: s̄ postq; ionathas
p̄suerat stationē philistinoz nō au-
debat illuc descendere. **I**deo subdit:
Retuse itaqz erant acies vome-
rum r̄c. **C**līqz ad stimulum
corrigendū: Id est v̄sqz ad aculeuz
quo stimulant boues. **H**oc est dictum
qz in quolibet instrumento ferreo p̄-
parando qz paruo: acies erat
retusa ex causa predicta: quia nō au-
debat filii isrl̄ descendere ad fabros
existētes i terra philistijm. d **L**ū-
qz venisset dies p̄li: Id est illud
tempus in quo prelandū est cōtra p̄/
datores predictos. e **N**ō est in-
uentus ensis & lācea. Ex causa p̄/
dicta. f **E**xcepto saul et iona-
tha filio eius. **V**ictū hebrei qz mira-
culose dati sunt eis gladij: sed non est
verisile qz scriptura tm̄ signum tacui-
ser: nec oportet ad hoc inducere mira-
culū: quia reges & filii regū multa ha-
bent & maxime de armis que vulga-
res non habent. **La.** XIII
Eaccidit quadā die r̄c.
Hic p̄sequēter describit trā-
samento. Et primo ponit iurandi oc-
casio.